Dalam hal ini Ibn Taimiyah (661 H/1263 M – 728 H/1328 M)

menegaskan, ”Allah mewajibkan manusia untuk melakukan perintah berlaku

ma’ruf dan nahi munkar, keadilan, melaksanakan haji, melaksanakan shalat-

shalat jemaah, jujur, amamat, dan memerangi orang-orang yang zalim.

Semuanya itu tidak akan terlaksana kecuali dengan kekuatan (kekuasaan) dan

Setelah Daulah Umayyah runtuh dan digantikan oleh Daulah

Abbasiyah dari kurun waktu 750 M – 1225 M (132 H – 656 H), umat Islam

banyak mengalami kemajuan dalam segala bidang termasuk dalam lembaga

peradilan, pada periode ini telah terjadi pemisahan kekuasaan, lembaga

peradilan dikepalai oleh qad}i al-qud}ah yang berkedudukan di ibukota, dengan

kewenangan mengawasi para qadhi yang berkedudukan di daerah kekuasaan